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YDERLIGERE NAVNE FØLGER...

København – 03. februar 2009 – Det bliver nogle af de mest nominerede kunstnere, der 
optræder ved DMA09 den 28. februar i Glassalen. Således er Sys Bjerre nomineret i hele 
seks kategorier, Veto i fem og Peter Sommer i fire. Mike Sheridan er ganske vist ”kun” 
nomineret i en enkelt kategori, men til gengæld har debut-abummet ”I Syv Sind” skabt 
så megen velfortjent opmærksomhed, at han er et naturligt valg som repræsentant for 
electronica-genren på Glassalens intime scene. 

Yderligere et par interessante musikalske optrædener bliver tilføjet DMA09’s program inden 
for de nærmeste dage. Men allerede nu kan navnet på årets vært afsløres. Det bliver den 
tidligere ”sorte spejder” og nuværende programvært på TV2’s ”Go’morgen Danmark” 
Anders Breinholt, der skal lede de ca. 1000 feststemte publikummer igennem aftenens 
begivenheder. Det er første gang, 36-årige Anders Breinholt er vært for DMA.

Der er i 2009 ikke TV-transmission fra DMA09, og det har gjort det muligt at opfylde et stort 
ønske fra musikfans over hele landet om at sætte et antal billetter til offentligt salg. Billet-
salget åbner mandag den 2. februar kl. 10:00 på www.gaffabillet.dk 

JBL/Harman leverer lyden til DMA09
For at sikre optimale lydforhold i Glassalen fortsætter IFPI sit gode samarbejde med 
Harman International, der står bag en række af verdens førende professionelle lydpro-
dukter. Det betyder bl.a., at kunstnere og publikum får glæde af JBL’s legendariske højt-
talere og AKG’s avancerede mikrofoner, som internationalt fx anvendes af kunstnere som 
Eric Clapton, Peter Gabriel, Stevie Wonder, Aerosmith, The Rolling Stones, Kanye West m.fl. 
Harman International er i øvrigt også lydpartner for den 51. amerikanske Grammy® Awards 
den 8. februar i Los Angeles. Læs mere med om Harman International på www.harman.com 

Radiosamarbejde med Nova FM
I forbindelse med DMA09 har IFPI indgået et mediesamarbejde med SBS, der bl.a. inde-
bærer, at radiostationerne Nova FM og The Voice i perioden frem til begivenheden vil have 
særligt fokus på en række af de nominerede kunstnere til DMA09. Bl.a. vil prisen i katego-
rien ”Årets Danske Hit” blive præsenteret i samarbejde med Nova FM, ligesom stationens 
lyttere kan vinde billetter til showet i Glassalen.

Læs mere om Danish Music Awards på www.dma09.dk
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DANISH MUSIC AWARDS 2009 PRÆSENTERES 
AF IFPI DANMARK I SAMARBEJDE MED

Fakta om DMA09
•	 DMA09 afholdes lørdag den 28. februar kl. 20:00 i Glassalen i Tivoli.  

Dørene åbner kl. 18:30.
•	 Der uddeles priser i 22 kategorier – herunder otte forskellige musikalske 
	 genrekategorier fra børneudgivelser til electronica. 
•	 DMA09 omfatter i alt 89 nomineringer fordelt på 52 forskellige kunstnere.
•	 Mere end 46 procent af de nominerede kunstnere er kvinder eller  

har kvinder som frontfigurer 
•	 En fjerdedel af de nominerede kunstnere er debutanter
•	 Det er 21. gang pladeselskabernes brancheorganisation  

IFPI Danmark afholder arrangementet
•	 Siden 2001 har festlighederne været afholdt under navnet  

”Danish Music Awards”. Indtil da hed prisen ”Dansk Grammy”
•	 Løbende nyheder og konkurrencer på www.dma09.dk 
•	 Officiel radiopartner: Nova FM (SBS) www.novafm.dk 
•	 Officiel lydpartner: JBL/Harman International www.harman..com 
•	 Billetsalg: Fra mandag den 2. februar kl. 10 på www.gaffabillet.dk 

Yderligere information:
Jesper Bay på IFPI – TEL: 32 71 20 19 – MOB: 20 82 08 88 [bay@ifpi.dk]

Presseakkreditering:
Kontakt Annette Wigandt på IFPI [wig@ifpi.dk]
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